
4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

DUBen 2014

LiDová pranostika:

Bouřky v dubnu
zvěstují dobré léto.

SLOVO StAROSty • ZAStUPItELStVO ObCE
KULtURA • ZáKLADní A mAtEŘSKá šKOLA

ZáJmOVá SDRUžEní • ZAJímAVOStI 
InfORmACE A OZnámEní • SPORt • InZERCE



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

2

Vážení spoluobčané,
letošní jaro se nese nejen ve znamení trvající stavby kanalizace, ale na rozdíl od loňské 

zimy je k nám počasí mnohem přívětivější a umožňuje realizovat další plánované akce dří-
ve, než roku minulého. Jednou z těchto staveb, která byla zahájena již v průběhu března, je 
výstavba přírodního hřiště u Mateřské školy na Vrablovci. Toto hřiště bude po svém vybu-
dování a následném oplocení nejpozději do prázdnin využitelné pro děti z mateřské školy 
i veřejnost a věřím, že bude také hojně využíváno.

Na posledním jednání zastupitelstva obce byl mimo výstavby kanalizace diskutován i stav 
podlahy v sále Obecního domu. Ptali se mne na ni i občané a je zmíněn v tomto zpravodaji 
rovněž v článku pana Gregořici. S dodavatelskou firmou jsme již zahájili reklamační řízení 
a na přelomu června a července bude parketová podlaha v rámci záruky celkově opravena. 
Při převzetí nové podlahy bylo dodavatelem deklarováno, že použitý postup i materiál je 
plně vhodný pro tento typ podlah a zátěže, praxe během plesové sezóny však dle našeho 
názoru jednoznačně ukázala, že tomu tak není. Během výše uvedených čtyř týdnů musí 
tedy dodavatel podlahu opravit. Musím však ještě navázat na článek pana Gregořici. Co 
se týče „Pekla“, zde se letos počítá s výměnou koberce, přece jen je „Peklo“ poměrně vlhké 
a stále řešíme, jak zde vlhkost snížit. Nicméně konstatování o zápachu tlejícího koberce 
považuji za skutečně velmi nadnesené a polepený spoj izolepou (viz foto) byl opraven téměř 
vzápětí, neboť zaměstnanci již před tímto upozorněním jeli koupit novou přechodovou lištu, 
aby mohli vadu odstranit. Co se týče stolů, bohužel se skutečně někteří chovají k obecní-
mu majetku poměrně neurvale a po téměř každém plese dle sdělení správce objektu pana 
Vjačky i zaměstnanců technické čety jsou některé stoly opravovány. Stačí tedy správce ob-
jektu upozornit na případnou závadu a zaměstnanci obce vždy stoly neprodleně opraví. Řeší 
to tak všichni kromě pana Gregořici, který místo běžného postupu raději pošle na opravu 
své pracovníky. Navíc se musím zmínit ještě o jednom „nešvaru“, kterým se pan Gregořica 
„nepochlubil“, a tím je neoprávněný zásah do elektroinstalace sálu, kde si pan Gregořica 
nainstaloval bez jakéhokoli upozornění a svolení zodpovědného revizního technika světelné 
řetězy. Inu, při předávání a přebírání sálu pro akce jsou postupy uvedené ve smlouvě o pro-
nájmu platné pro všechny, tak bychom se jimi měli řídit skutečně všichni…

Závěrem chci upozornit všechny turisty a zájemce o turistické známky, že také naše obec 
se zařadila na seznam turistických cílů. Pod číslem 2046 byla vydána turistická známka 
„Chrám sv. Mikuláše“. V nejbližších dnech bude tato známka v prodeji v knihovně Obecní-
ho úřadu a hledám další vhodná místa pro prodej tohoto turisticky ceněného suvenýru. Více 
informací o těchto známkách lze nalézt na adrese www.turisticke-znamky.cz. Jsem rád, že 
se i tímto způsobem daří propagovat Ludgeřovice jako místo zajímavé pro návštěvu.

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice

Slovo starosty



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

Zastupitelstvo obce
Z 19. zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva se konalo 10. března 2014 v sále Obecního domu. Přítomno bylo 
16 zastupitelů, jednání sledovalo 8 občanů obce.

Vedle dalších bodů programu se projednávalo např. schválení účetní uzávěrky obce  
k 31. 12. 2013, schválení plánu sociálních služeb na léta 2014 – 2017 pro oblast, v níž vyko-
nává funkci pověřeného městského úřadu Hlučín, rozhodnutí o vstupu obce do místní akční 
skupiny Hlučínsko.

Zastupitelstvo také rozhodovalo o počtu zastupitelů v příštím volebním období. Starosta 
navrhnul snížení počtu zastupitelů ze současných 19 na 17. Byl podán pozměňovací návrh 
na zachování dosavadního počtu. Návrh ani protinávrh však nebyly přijaty. Pokud zastupi-
telstvo na jednom z posledních dvou příštích zasedání v tomto volebním období nepřijme 
jiný návrh, bude mít zastupitelstvo i po podzimních volbách 19 členů.

V závěrečné diskuzi, do níž se zapojili všichni v sále, se více než hodinu hovořilo zejmé-
na o velké prašnosti při stavbě kanalizace. Hlavně se jednalo o ulici Na Návsi, která trápí 
občany. Starosta slíbil, že s dodavateli stavby projedná, aby dvakrát týdně ulici uklidili. Je 
však zřejmé, že problémy s prachem, blátem a výmoly v důsledku stavby kanalizace skončí 
až asfaltací ve druhé polovině letošního roku.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

4

Kultura
ObECní KnIhOVnA LUDGEŘOVICE
beseda cestovatelské rodiny márových se žáky základní školy

Beseda se uskutečnila 28. 
února ve školní jídelně. Žáci 
znali rodinu Márových, zku-
šených cestovatelů už po pěti 
kontinentech, z minulých let, 
z jejich poutavého vyprávění 
o cestách po Africe a Austrá-
lii. Na letošní besedu se velmi 
těšili. Byla o západu Spoje-
ných států amerických včetně 
Havaje. Rodiče Jiří a Monika 
Márovi se svým dvacetiletým 
synem Jirkou, který je upou-
tán na invalidní vozík (trpí 
svalovou dystrofií), najezdili 

Výtah z Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice
(dále ZO), konaného dne 10. 3. 2014 v sále Obecního domu v Ludgeřovicích

 •	 ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 18, konaného dne 11. 12. 2013.
ZO schválilo•	  zprávu tajemníka OÚ o kontrole usnesení zastupitelstva obce č. 21, 13, 16 
a 18.
ZO vzalo na vědomí•	  informaci ekonomky obce o rozpočtovém opatření č. 6/2013, které 
provedla v rozpočtu obce na rok 2013 ke dni 31. 12. 2013 na základě pověření, uděleného 
jí na 18. zasedání ZO dne 11. 12. 2013. 
ZO schválilo•	  účetní závěrku obce Ludgeřovice sestavenou k 31. 12. 2013.
ZO vzalo na vědomí•	  zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2013, předloženou 
předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Helenou Piprekovou.
ZO vzalo na vědomí•	  zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2013, předloženou 
předsedou finančního výboru Ing. Přemyslem Havlíkem. 
ZO schválilo•	  Střednědobý plán sociálních služeb a souvisejících aktivit pro Hlučínsko 
na období 2014 – 2017, předložený starostou obce Mgr. Danielem Havlíkem. 
ZO rozhodlo•	  o vstupu obce Ludgeřovice do MAS Hlučínsko a uložilo starostovi obce 
podat přihlášku ke vstupu do MAS Hlučínsko k 1. 4. 2014.
ZO schválilo•	  termíny zasedání ZO v roce 2014 takto: 11. 6. 2014 – středa a 10. 9. 2014 
– středa.
ZO vzalo•	  na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 19. zasedání ZO Ludgeřovice.



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

obytným automobilem spousty 
kilometrů. Své zajímavé vyprá-
vění o cestě, lidech, přírodě, svě-
toznámých přírodních parcích, 
podnebí a zajímavostech jako jsou 
herny v Las Vegas, věznice Alca-
traz nebo vulkány na Havaji do-
provázeli řadou svých fotografií 
a videí. Beseda se konala nejdříve 
pro žáky I. stupně a opakovala se 
pro žáky II. stupně. V obou pří-
padech měla velký úspěch, žáky 
opravdu zaujala.

AV.

burza knih pokračuje – využijte výhodných cen
Burza knih v naší knihovně stále pokračuje. Můžete si vybrat z nepřeberného množství 

beletrie, detektivek, naučné literatury, cestopisů, cestovních průvodců a také z dětských po-
hádkových knih.

tak neváhejte a přijďte si vybrat knihy za bezkonkurenční cenu za kus 5 Kč.

Těší se na Vás
Jana Baránková, knihovnice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

6

ZáVĚR PLESOVÉ SEZÓny

Z farního plesu
V prostorách Obecního domu 

se 22. února konal farní ples, kte-
rý byl v naší obci už 8. v tomto 
století a jedním z největších le-
tošní sezóny. Plně byla obsazená 
místa jak v sále, tak i ve vinárně. 
Pořadatelé však stejně nemohli 
uspokojit všechny zájemce. Hrá-
la dobrá hudba, tombola byla bo-
hatá, nechyběl zajímavý dopro-
vodný program, výborná večeře, 
široký sortiment nápojů, služby 
restaurace, peklo i s čertem (ovšem ten byl neškodný, vycpaný, umístěný v koutě). 

Mezi významnými hosty byli Mons. František Václav Lobkowicz OPraem, biskup ost-
ravsko-opavský, poslanec parlamentu ČR a člen vedení TV NOE Ing. Petr Kudela (KDU-
ČSL), ředitel ludgeřovické školy a místostarosta obce Mgr. Pavel Lokaj, ředitel Charity 
Hlučín Mgr. Lukáš Volný.

Ples zahájili ludgeřovický farář Mgr. Václav Koloničný a Ing Petr Baránek. Pilně se však 
tancovalo už před oficiálním zahájením, což bylo pravděpodobně dáno věkovou skladbou 
přítomných. Ti byli většinou středního věku a v tanci byli nejpilnější, vrhali se do něj od prv-

ní příležitosti s velkým elánem. Bylo 
zde i poměrně vydatné zastoupení 
těch, kteří už jako členové navštěvu-
jí akce Klubů důchodců Ludgeřovice 
a Vrablovec, i ti si tanec užívali. Zá-
stupci nejmladší generace, která tanec 
jaksi tak vážně nebere, byli ve výrazné 
menšině.

Velký úspěch mělo vystoupení 
souboru nejmenších dětí při chrámu 
sv. Mikuláše „Scholička“, vedeného 
paní Barborou Glacovou. Hezky hrály 
i zpívaly, moc si to užívaly. Byly odmě-
něny velikým potleskem a také slad-
kým zákuskem. 

Dále dvakrát vystoupila taneční 
dvojice Simona Havlíková a Václav 
Uher, která soutěží v nejvyšší první 
třídě latinskoamerických tanců v ČR. 
Moc se líbili. Svůj honorář za vystou-
pení věnovali na opravy kostela.



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

Z plesu fotbalistů
Tento ples pořádal fotbalový oddíl TJ Ludgeřovice v sále Obecního domu 8. března. 

V Ludgeřovicích je to už tradiční ples, na němž je slavnostně dekorován nejlepší fotbalista 
TJ za minulý rok. Tentokrát to byl brankář A mužstva Štěpán Chlapek. Šerpou nejlepšího 
fotbalisty jej dekorovali a malý dárek předali předseda TJ pan Helmut Šafarčík a předseda 
fotbalového oddílu TJ pan Jiří Vjačka. 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

8

Dalším už tradičním bodem programu je soutěž v kopání míče do branky pro přítomná 
ženská pohlaví. Letos bylo účastnic soutěže přes dvacet. Byla to vyřazovací soutěž, každá 
žena měla jen jeden pokus. Pokud se trefila do branky, postupovala do dalšího kola pod-
le stejných pravidel. Tak asi v 10. kole zbyly poslední dvě, které spolu soutěžily v dalších 
kolech, až se v tom posledním trefila jen jedna z nich a stala se vítězkou. Zvítězila dáma 
v dlouhých šatech, dáma v černém skončila druhá.

K plesu patří již tradiční bohatá tombola se spoustou pěkných cen, mezi nimi například 
moderní LED televizor nebo opravdu velký živý kapr.

Hrála dobrá hudba, hodně a s chutí se tancovalo, ve stálé permanenci bylo i peklo. Byl to 
i díky perfektní práci organizátorů, jak je to ostatně u plesů TJ vždy, moc příjemný bál. 

Z Josefovské zábavy
Plesová sezóna v Obecním domě už 

tradičně končívá josefovskou zábavou po-
řádanou SRPDŠ ludgeřovické školy. Tak 
jako v minulých létech nebyla jen obyčej-
nou taneční zábavou, jak by bylo možné 
usuzovat z názvu, ale velkým plesem se 
vším všudy, připraveným zkušeným po-
řadatelským týmem. Dámy v noblesních 
šatech, bohatá tombola, dobrá večeře, bo-



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9

hatě zásobený bufet, ote-
vřené „peklo“, velká hud-
ba, zajímavý program. 
Tentokrát se Josefovská 
zábava konala 15. břez-
na a stejně jako na těch 
minulých zde vládla pří-
jemná přátelská atmosfé-
ra. Hosté zaplnili nejen 
sál, ale i vinárnu, výraz-
ně mezi nimi převládali 
třicátníci až čtyřicátníci, 
čili dámy i pánové v plné 
síle a chuti do života. 
Hned při prvních tónech 
hudby se s velkým elá-

nem tancovalo. Z doprovodného programu jsem zastihnul sympatické taneční vystoupení 
žaček základní školy. Organizátoři mohli být spokojeni z vydařeného bálu.

AV.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

10

KALEnDáŘ AKCí
 4. 4. 2014 Noc s Andersenem (knihovna)
 5. 4. 2014  5. ročník běžeckého závodu Ludgeřovická patnáctka (hřiště TJ Ludgeřovice)
 12. 4. 2014 Country karneval (sál Obecního domu)
 13. 4. 2014 Beseda s vrabloveckým kronikářem (Společenský dům Vrablovec)
 25. 4. 2014 Beseda s Adolfem Dudkem pro 1. třídy ZŠ (knihovna)
 30. 4. 2014 Pálení čarodějnic (areál hřiště TJ Ludgeřovice)
 17. 5. 2014 Den matek (sál Obecního domu) 
 30. 5. 2014 Setkání jubilantů obce Ludgeřovice (sál Obecního domu)

Základní a mateřská škola
Lyžařský výcvikový kurz Zš Ludgeřovice

V termínu 17. – 21. února proběhl na Horní Bečvě lyžařský výcvikový kurz ZŠ Ludge-
řovice. Počasí připomínalo spíše jaro, ale na svahu bylo stále na čem jezdit, a tak nic nebrá-

SDH Vrablovec Vás srdečně zve na

SEtKání S VRAbLOVECKÝm KROnIKáŘEm
aneb nedělní odpoledne o historii Vrablovce slovem a obrazem

13. dubna v 15 hodin, Společenský dům Vrablovec
domácí zákusky a lahůdky, káva a nápoje

ukázka patchworku



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

nilo tomu, aby se žáci lyžování či snowboardingu buď naučili, nebo zdokonalili. Nechyběly 
přednášky o tom, jak se na svahu správně chovat, ani o tom, jak vybírat k těmto sportům 
vhodné vybavení. Mnoho žáků stálo na lyžích nebo snowboardu vůbec poprvé, a tak pro ně 
bylo velkým zážitkem čtvrteční večerní lyžování. I přes nezvykle teplé počasí jsme lyžovali 
každý den, jet o týden později, z lyžáku by se stal nejspíše turisťák J.

Mgr. Petr Stočes

Superstar ve školní družině
Tradiční akcí, kterou naše družina již mnoho let pořádá, je pěvecká soutěž „SUPER- 

StAR“, která se uskutečnila 24. února. Děti zpívaly sólově i ve skupinkách a snažily se 
překonat trému před svými kamarády. Porota (složená z nejstarších dětí ŠD – 4. a 5. třída) 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

12

hodnotila jednotlivá vystoupení a přidělenými body určila závěrečná umístění zpěváčků. 
Soutěže se zúčastnily nejen všechny děti ze školní družiny, ale i děti, které do družiny při-
hlášené nejsou, ale chtěly si zazpívat.

Všichni vystupující byli odměněni bonbónkem. Nejúspěšnější zpěváčci získali diplom 
a sladkou odměnu a mohou se účastnit obvodní pěvecké soutěže „Rovninský kos“, kterou 
pořádá ŠD Hlučín Rovniny.

Umístění v letošním ročníku Superstar

1. místo Radim Jašík 4.A
 Alex Steppek 4.A
2. místo Vojtěch havlík 2.A
3. místo Sofie holonová 1.b

Všem zpěváčkům děkujeme a výhercům 
blahopřejeme.

Libuše Polomská
vedoucí vychovatelka ŠD Ludgeřovice

Sbíráme plastová víčka 
V letošním školním roce jsme 

se zapojili do sběru plastových 
víček. Víčka sbíráme pro dvě po-
stižené děti Marušku Kučerovou 
a Lukáška Jendrulku.

Jsme rádi, že tímto krůčkem 
můžeme trochu usnadnit neleh-
kou situaci rodičům obou dětí.

Děkujeme všem, kteří se do 
sběru víček zapojili, nebo je 
s námi stále sbírají.

 ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Sběr papíru
Dne 22. a 23. dubna 2014 proběhne v rámci Dne Země na Základní 
škole v Ludgeřovicích sběr starého papíru. Budeme sbírat novinový 
papír, časopisy, letáky a kartony. Upozorňujeme, že papír, kartony 
i papírové krabice je nutné svázat! Prosíme všechny občany, aby se 
i oni aktivně zúčastnili této akce. Svázaný starý papír se bude vybírat 
a vážit v prostorách dílen naší školy v úterý 22. dubna 2014 v době od 12:00 do 16:00 hodin 
a ve středu 23. dubna 2014 v době od 7:00 do 8:00 hodin.

Těšíme se na Vaši spolupráci.
ZŠ a MŠ Ludgeřovice 



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

Zájmová sdružení
Kytice pro ženy

7. března přijaly členky Klubu důchodců Vrablovec pozvání hlučínského starosty 
Ing. Pavola Kubuše do Kulturního domu v Hlučíně na zábavný pořad „Kytice pro ženy“ 
u příležitosti oslavy MDŽ. Kromě vrabloveckých důchodců má náš klub také 22 členů 
z Rovnin.

V pořadu vystoupily vesele i vážně spisovatelky Jana Schlossarková, Eva Tvrdá a Anna 
Malchárková, Seniorky z Bolatic, děti ze ZŠ Vřesina, Gaudi musicae a divadelní soubor 
Nahodile. Moderoval Zdeněk Kačor. Podvečer se vydařil. Na závěr předal starosta všem 
přítomným ženám kytičku. 

Eva Vojevodová 
předsedkyně Klubu důchodců Vrablovec

Pokračujeme v adopci na dálku
Od roku 2009 finančně podporujeme chlapce 

z Keni. Jsme rádi, že i v letošním roce můžeme dále 
pokračovat v adopci na dálku. Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat rodičům, kteří byli ochotni přispět 
na tuto humanitární činnost. Roční příspěvek na 
vzdělání chlapce jménem Japheth Omondi se nemění 
a zůstává 7 200 Kč na rok. Tímto příspěvkem pomů-
žeme alespoň částečně usnadnit nelehký život v chu-
dé zemi. 

Další informace o adopci dítěte na dálku získáte
na webových stránkách školy

nebo www.humanisti.cz. 
ZŠ a MŠ Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

14

I jarní úklid může skončit tragicky
Přichází období jarního úklidu, a tím i období zvýšeného rizika vzniku požárů způso-

bených nedbalostí při vypalování trávy a spalování odpadu. Tragické následky každoročně 
mívá nejen plošné vypalování porostů, ale také pálení shrabaného listí, větví či různých 
odpadů. Především tuto zimu nám příroda moc srážek ať už v podobě deště, či sněhu nena-
dělila, a proto je nutné být ještě opatrnější.

Lidé často likvidují odpad v neohraničených ohništích bez jakéhokoliv požárního zabez-
pečení a při poryvu větru je nekontrolovatelně poletující hořící tráva schopná celkem snadno 
přenést otevřený oheň do okolí na objekt nebo plochu se suchou vegetací. Plošné vypalování 
porostů je zákonem o požární ochraně všem přísně zakázáno a v případě nedodržení je pak 
vyšetřovateli požárů nekompromisně pokutováno.

Na rozdíl od vypalování porostů není pálení shrabané trávy, listí či klestu zákonem vý-
slovně zakázáno, ale i na tuto činnost platí určitá pravidla a omezení. Pálení biologického 
odpadu lze provádět za podmínek stanovených jednotlivými obcemi (nežádoucí znečišťo-
vání ovzduší, obtěžování okolí apod.) za trvalé přítomnosti alespoň jedné dospělé osoby 
a prostředků na prvotní hasební zásah.

Zákon jasně stanovuje podmínky pro pálení, které provádí podnikající fyzické a právnic-
ké osoby. Je to zejména povinnost ohlašovat pálení na operační a informační středisko Ha-
sičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. Pálení lze nahlásit telefonicky (ať už 
na tísňovou linku 150 či na 950 739 851) nebo přes internetový formulář, který je zveřejněn 
na webových stránkách www.hzsmsk.cz v pravé části nazvané „pálení klestí“. 

Povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fyzické osoby, které tuto činnost provádějí 
na svém pozemku. Pokud ale fyzická osoba plánuje pálení většího množství biologického 
odpadu, je vhodné také ohlásit pálení na informační a operační středisko HZS Moravsko-
slezského kraje.

než začnete pálit:
je třeba dodržovat povinnosti vyplývající ze zákona o ovzduší a platných obecně zá-•	
vazných vyhlášek obcí (požární řád obce, vyhlášky o nakládání s komunálním odpa-
dem apod.)
u pálení musí být po celou dobu přítomna osoba starší osmnácti let•	
oheň nikdy nerozdělávejte za pomoci hořlavých kapalin•	
při nepříznivých povětrnostních podmínkách pálení přerušte•	
dodržujte bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby, hořlavých předmětů (domy, •	
auta, ploty apod.) i lesního porostu
mějte připravené jednoduché hasební prostředky (lopata, kbelík s vodou, písek atd.)•	
velikost ohniště volte tak, aby všechen hořící materiál shořel v době, kdy je na místě •	
přítomen dozor
po ukončení pálení ohniště řádně uhaste a prolijte vodou, v období sucha je třeba oh-•	
niště kontrolovat i v průběhu následujícího dne, popřípadě opakovaně prolít vodou
v případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze ho uhasit vlastními silami, je osoba •	
provádějící pálení povinna okamžitě vzniklý požár ohlásit operačnímu a informač-
nímu středisku hZS mSK, případně na tísňové linky 150 nebo 112.



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15

Zákony a sankce
Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozděj-

ších předpisů, nesmí fyzická osoba provádět vypalování porostů, jinak se dopustí pře-
stupku podle § 78 odst. 1 písm. s) citovaného zákona. Za tento přestupek lze uložit pokutu 
do výše 25 000 Kč.

Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona právnické a podnikající fyzické osoby nesmí vy-
palovat porosty. Při spalování hořlavých látek na volném prostranství jsou povinny, se 
zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru. Spalování 
hořlavých látek na volném prostranství včetně navrhovaných opatření jsou povinny předem 
oznámit územně příslušnému hZS kraje, který může stanovit další podmínky pro tuto 
činnost, popřípadě může takovou činnost zakázat. Při porušení této povinnosti se do-
pustí právnická nebo podnikající fyzická osoba správního deliktu podle § 76 odst. 2 písm. 
n) citovaného zákona. Za tento správní delikt jim může být uložena pokuta až do výše 
500 000 Kč.

Jakub Krenstetter
referent prevence a OO

(Čerpáno z materiálu Odboru prevence HZS MSK)

Požár trávy v obci
Jednotka z Ludgeřovic vyjela společně s okolními jednotkami zkrotit požár na ul. Polní

Čtvrtek 13. března byl krásný slunečný den. Nastalo poledne a já jsem se odebral do škol-
ní jídelny na oběd. Již během oběda jsem plánoval další úkoly dne. Celý den jsem věnoval 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

16

složení velké šatní skříně, která měla stát v ložnici. Takové překvapení ženě, zatímco bude 
v práci. Jak to tak bývá, život opět překvapil mě…

V půlce oběda mne mobilní telefon upozornil na nutnost výjezdu hasičů. Nechal jsem 
tedy oběd obědem a poprosil paní vychovatelku Slanou, aby jej vrátila zpět, za což jí děku-
ji. Následoval úprk z budovy školy, slalom mezi dětmi a rovnou ke zbrojnici. Zde už byli 
mí dva kolegové, kteří připravovali cisternu k výjezdu. Byl nahlášen požár trávy zhruba 
o rozměrech 100 x 200 m. Požár se již nekontrolovatelně šířil travnatou kotlinou mezi poli. 
Po příjezdu na místo naši hasiči zjistili situaci a natáhli za pomocí hadicových košů rychle 
útočný proud přes rozdělovač. Zprvu museli dokonce používat dýchací techniku, protože 
vývin kouře byl opravdu silný. Podařilo se zastavit postup požáru směrem do kopce k polím. 
Další jednotky hasičů z Hlučína, Ostravy - Přívozu a Markvartovic nám následně pomohly 
vytvořit také druhý proud, takže zkrápění požářiště se výrazně urychlilo. Naši velkokapa-
citní cisternu jsme vyprázdnili celou. 

Poté hasiči z místa zásahu odjeli a odebrali se k hydrantu, aby byla opět cisterna plná 
vody. Následovala očista šesti použitých dvacetimetrových hadic, špinavých bot i obleků. 
Použité hadice byly nahrazeny novými. Vše tak, aby byla cisterna opět nachystána pro další 
výjezd.

Ing. David Lange
Jednotka obecních dobrovolných hasičů



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

Zajímavosti
Vzpomínka na pana Aloise Porubu

Pan Alois Poruba z ulice Strmá zemřel 26. října 2013 ve svých 91 letech. Měl za sebou 
dlouhý, pozoruhodný a příkladný život. Před rokem jsem se při příležitosti jeho 90. na-
rozenin k němu, pamětníkovi, jako kronikář chystal pro informace. Také z důvodu jeho 
nemoci to bohužel nevyšlo. V únoru 2014 jsem proto za stejným účelem navštívil jeho dce-
ru Ing. Martu Porubovou a s tou jsme 
vzpomínali:

Pan Alois Poruba se narodil v Hlučíně 
30. srpna 1922. Studoval na hlučínském 
gymnáziu nejdříve českém, od podzimu 
roku 1938 německém. Byl vynikající 
student. Těsně před maturitou (asi v roce 
1942) však byl odveden do Wehrmach-
tu, po výcviku nasazen na Sahaře u Af-
rikakorpsu jako radista přímo ve štábu 
generála Romela. Těžké zranění utrpěl, 
když ho přejelo nákladní auto. Byl zajat 
Američany a odvezen do zajateckého tá-
bora v USA v Indianopolis, kde pobyl 3 roky. Měl štěstí, že se dostal do skupiny vzdělaných 
zajatců, byli mezi nimi lékaři, projektanti, spisovatelé atd. Hodně se toho od nich naučil, 
což mu pomáhalo v dalším životě. V roce 1945 byl spolu s ostatními zajatci lodí převezen do 

Evropy. Domů je však nepustili, skončili v za-
jateckém táboře v Anglii, odkud byl propuštěn 
do Německa až v roce 1947. Odtud se „načer-
no“ snažil dostat přes státní hranici domů do 
Hlučína, byl však zatčen, ve vězení si pobyl 2 
měsíce, odtud byl povolán k několikaměsíční-
mu výcviku do Čs. armády. Protože více než 
5 let vůbec neměl možnost mluvit česky, dost 
toho zapomněl. První měsíce v Československu 
pak měl nemalé problémy. 

Po propuštění z Čs. armády nastoupil do 
zaměstnání ve Vítkovických železárnách a to 
v horkém provozu slévárny. Práce tam byla těžká 
ve velkém horku, prachu a hluku, hodně nebez-
pečná. Myslel si, že tam dlouho nevydrží, pokou-
šel se opakovaně dostat na zemědělskou střední 
školu, nikdy však nedostal od zaměstnavatele 
souhlas. V železárnách pracoval až do odchodu 
do důchodu v roce 1982. Byl výborný, spolehli-



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

18

vý a přemýšlivý zaměstnanec. Podle jeho 
zlepšovacích návrhů byla ve slévárně po-
stupně provedena celá řada úprav, které 
těžkou práci slévačů usnadňovaly a dělaly 
ji méně nebezpečnou. Mnohaletá těžká 
práce mu však poničila zdraví, zejména 
měl silně poškozený sluch. 

Ústředním bodem a hlavním smyslem 
jeho života byla rodina. Oženil se v roce 
1949 se svou spolužačkou z gymnázia 
Jenovefou Kuchařovou. S ní pak prožil 
dlouhé 64 let trvající harmonické man-
želství. Podle jeho vlastního projektu si 
postavili v Ludgeřovicích rodinný dům. Mají spolu 4 děti, všechny žijí smysluplným životem:

Nejstarší Martin (nar. 1951) je v Evropě známým varhaníkem, nyní žije v Německu ve 
Freisingu, kde učí na vyšší hudební škole a je regentschori v chrámu u sv. Jiří. Koncertuje po 
Evropě, občas i v našem kostele.

Syn Tomáš (nar. 1953) je zemědělec, pracoval jako agronom, nyní jako traktorista na 
farmě v Darkovičkách. 

Dvojčata Marta a Marie (nar. 1956). Marta vystudovala vysokou školu zemědělskou, byla 
ředitelkou Charity Hlučín, prosadila a úspěšně realizovala přestavbu poničených hospodář-
ských budov ludgeřovické fary na charitní domov pokojného stáří a chráněnou dílnu. Pak 
se 10 let věnovala zahraniční humanitární pomoci na Ukrajině v Zakarpatské oblasti, kde 
vytvořila první domov pokojného stáří v oblasti. V současné době pečuje o svou nemocnou 
maminku. Marie žije v Německu, kde absolvovala vysokou školu pro sociální práci, pracuje 
v charitním domově důchodců v Nőrdlingenu.

Pan Poruba byl velmi pozorný a laskavý otec, děti vychovával v křesťanském duchu, ty jej 
milovaly, zažily s ním spoustu hezkých chvil i legrace. Sám celý život hodně četl jak českou, tak 
i německou literaturu v originále. Hodně četl i dětem. Dlouhá léta doma neměli televizor, vůbec 

jim nechyběl. Byl hluboce věřící člověk, 
miloval přírodu. Byl zapálený zahrád-
kář. Od roku 1960 byl členem Českého 
svazu zahrádkářů, od roku 1963 členem 
ludgeřovické základní organizace za-
hrádkářů a dlouholetým členem jejího 
výboru. Po odchodu do důchodu v roce 
1982 se stal velkým kutilem. Například 
si vybudoval stolařskou dílnu a vyrobil 
do svého rodinného domku nábytek. 
Celý život pravidelně navštěvoval bo-
hoslužby v kostele, pomáhal organizo-
vat náboženský život v obci.

Po dlouhé nemoci zemřel pokojně 
doma mezi svými nejbližšími. 

AV.



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

Obecní dům, chlouba naší obce?
Každý rok, a letos už podeváté, pořádala firma HP 

trend reprezentační ples. Na tyto zveme jak místní 
občany, tak naše obchodní partnery z ČR i zahraničí 
a rádi se chlubíme, že v naší obci je nejen naše firma, 
ale i nádherný kostel a také pěkné prostředí Obecní-
ho domu, kde se jdeme bavit. Myslím, že naše plesy 
jsou oblíbené a na úrovni, o čemž svědčí, že bez pla-
kátů a reklamy je vždy plno.

Vždy po roce zjistíme, co se v Obecním domě 
změnilo a co zůstalo stejné. Letos je to nový parket. 
Na první pohled se ale nedá poznat, že je nový. Par-
ket má už teď vady a dle informací z OÚ probíhá re-
klamační řízení. Je otázka, zda provádějící firma za 
sjednanou cenu provedla kvalitní práci (jednoznačně 
ne) a zda bylo dílo odpovědně a odborně převzato.

Co lze dále ale těžko chápat, jsou další drobné 
nedostatky, které znehodnocují jinak příjemnou at-
mosféru našeho Obecního domu. Oblíbené „Peklo“ 
je zahlceno zápachem z tlejícího koberce, spoj ve dve-
řích byl polepen izolepou (viz foto) a to, že každý rok 
před plesem naši pracovníci opravují poškozené stoly, 
je již tradice (viz foto).

Myslím, že si toto jediné místo, kde se konají po-
dobné akce, zaslouží trochu více údržby a péče. A to, 
že si někteří účastníci akcí neváží tohoto zařízení, je 
podle pracovníka p. Vjačky, který za něj zodpovídá, 
zřejmé. Řešení je jednoduché, vybírat po pronajíma-
teli vratnou finanční kauci a řádně předávat a přebírat 
zařízení Obecního domu.

Je to majetek všech občanů naší obce. 
za firmu HP trend Arnošt Gregořica



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

20

Informace a oznámení
Jubilanti – březen 2014
Anežka Klieštiková 90 let
Lucie Dintrová 90 let
Štěpánka Dancová 85 let
Alfons Návrat 85 let
Jaroslava Antoniová 80 let
Magdaléna Baránková 80 let
Zdenka Heiduková 80 let
Marie Kronžková 80 let

technické služby zahajují provoz
Služby naší obci a občanům

Od prvního dne měsíce dubna začínají naplno fungovat Technické služby v naší obci. 
Budou poskytovat jak služby pro naši obec, tak také pro občany. Jedná se zatím o osm 
až deset pracovníků, kteří budou vykonávat činnosti jako je zejména úklid komunikací, 

chodníků, okolí domů, sečení a sběr 
trávy, ale také drobné instalatérské, 
zednické, elektrikářské práce, revize 
elektrických zařízení, domů a jiné. 
Dále budou mít občané možnost 
zajistit si u TSL odvozy a dovozy 
různého materiálu, suti, trávy, roští 
apod. Sečení a sběr trávy provádí-
me jednak ručně křovinořezy, ale 
zejména pracovním strojem ISE-
KI, který si „s sebou“ nese sběrný 
koš. Rovněž nás můžete požádat 
o mechanický a strojový úklid Va-
šeho pozemku, parcely či parkoviště 

Osobnosti obce Ludgeřovice 2013
Obec Ludgeřovice se stejně jako v minulosti chystá i v letošním roce ocenit obča-

ny a rodáky z Ludgeřovic, kteří se významně zasloužili o šíření dobrého jména obce 
Ludgeřovice jak doma, tak v zahraničí. 

Písemné návrhy na ocenění za rok 2013 můžete podávat do 30. dubna 2014 na se-
kretariátě Obecního úřadu Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice 
nebo  e-mailem na adresu sekretariat@ludgerovice.cz. U navrhované osobnosti uveďte 
její jméno a příjmení, oblast její činnosti, zásluhy, úspěchy, přínos pro obec, popř. další 
důvody, pro které je dotyčná osoba navrhována na ocenění. 

Rada obce Ludgeřovice



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

naším novým pracovním strojem Hako Citymaster. Sídlo Technických služeb se na-
chází v budově pošty v I. poschodí. Případné objednávky na provádění výše zmíně-
ných prací si můžete na TSL zajistit osobně nebo na telefonním čísle: 602 750 081 
nebo e-mailem: balgar@ludgerovice.cz.

Těšíme se na spolupráci.
Josef Balgar

Charita hlučín obnovuje pravidelný sběr šatstva
Vážení občané,

Charita Hlučín se rozhodla, že po několika letech obnoví sběr použitého šatstva. Hlav-
ním z důvodů je to, že se objevila celá řada firem a společností, které se na sběr šatstva spe-
cializují, instalují sběrné kontejnery nebo dokonce šatstvo sváží. Tyto aktivity jsou přitom 
podnikatelskými záměry, které mají s humanitární činností často jen málo společného. Ale 
nic proti této skutečnosti. Hlavní fakt je však ten, že šatstvo, které občané Hlučína těmto 
společnostem odevzdají, končí zcela mimo region. Přitom je zde celá řada lidí bez domova 
či lidí v nouzi, kteří by je mohli ještě docela dobře upotřebit.

Proto jsme se rozhodli vstoupit do spolupráce s Charitou Hrabyně, která v prostorách 
bývalých kasáren v Ostravě-Koblově zřídila třídírnu šatstva. V rámci této spolupráce jsme 
schopni garantovat, že část vámi darovaných věcí bude zpětně využita potřebnými občany 
Hlučínska. Děje se tak především ve spolupráci s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
města Hlučín. Na tento odbor a na Charitu Hlučín se potřební lidé přímo obracejí a může-
me jim tak účinně a adresně pomoci. Další část šatstva je využívána organizací Nová šance, 
která poskytuje azylové ubytování celé řadě občanů Hlučínska, kteří přišli o svůj domov. Ze 
skladu v Koblově je podporováno ještě mnoho dalších osob i organizací z širokého okolí. 
Tento rozměr přímé zacílenosti na místní potřebné občany velkokapacitní sběry nemají. 
Proto jsme se rozhodli, že pravidelný sběr obnovíme. Působíme v tomto regionu a považuje-
me za správné, abychom se snažili pomoci především občanům Hlučínska.

Podrobnosti o organizaci sběru šatstva Charitou Hlučín se dozvíte z informačního le-
táku.

Lukáš Volný, ředitel Charity Hlučín



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

22

SbĚR šAtStVA V hLUČínĚ
Charita Hlučín vyhlašuje na tyto dny sběr šatstva:

čtvrtek 10. dubna 2014
čtvrtek 15. května 2014
čtvrtek 12. června 2014

(vždy od 15.00 do 17.00 hodin)
Sběr se bude konat v sídle Charity Hlučín

na adrese U Bašty 275/3, Hlučín.
Co sbíráme především:
zimní i letní boty, zimní i letní bundy, ponožky, spodní prádlo, svetry, mikiny, košile, 
trička, tepláky, čepice, rukavice, šály, spací pytle a další

Jak bude s nasbíraným oblečením naloženo:
Šatstvo bude nejprve ve spolupráci s Charitou Hrabyně vytříděno, nejpoužitelnější a nej-
kvalitnější části oblečení budou ve spolupráci s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
MěÚ Hlučín použity jako pomoc pro lidi bez domova z Hlučína a okolí, popřípadě pro 
další potřebné. Zbylé oděvy budou ponechány Charitě Hrabyně pro další potřebné a pro 
její vlastní aktivity.
Nepožadujeme žádný doklad z čistírny, pouze prosíme, aby šatstvo nebylo viditelně ušpi-
něno. Nejlepší variantou, je-li to možné, je přinést darované věci již v igelitových pytlích, 
není to však podmínkou. Prosíme také, abyste neumisťovali šatstvo mimo uvedený čas 
sběru kdekoliv v okolí budovy! 

Děkujeme.

Zápis dětí do mš hlučínská
pro školní rok 2014 / 2015 se uskuteční 
16. 4. 2014 od 8:00 – 16:00 hod.
Žádáme zákonné zástupce, aby přišli k zápisu s dítětem, které má být 
zapsáno, s vyplněným evidenčním listem a potvrzením od paní lékařky 
o zdravotní způsobilosti dítěte, to znamená, že dítě může řádně navště-
vovat mateřskou školu a je řádně očkováno. Evidenční list je k dispozici 
ke stažení na stránkách MŠ Hlučínská nebo je možné si ho opatřit přímo 
v mateřské škole. 

Těšíme se na nové předškoláčky.

CHARITA
HLUČÍN



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

Určeno VšEm držitelům německého státního občanství
V Kravařích se opět budou konat KONZULÁRNÍ dny Velvyslanectví Spolkové repub-

liky Německo v Praze.

místo: BULY ARÉNA Kravaře

Datum: 
úterý 20. 5. 2014 v pracovní době od 8:30 do 12:00 hodin a od 13:00 do 17:30 hodin
středa 21. 5. 2014 v pracovní době od 8:30 do 12:00 hodin

Různé:
Není možné zapsat nezletilé děti do cestovního pasu rodičů.•	
Každé dítě může mít od narození svůj vlastní cestovní pas. Žádost pro nezletilé děti musí •	
podat oba rodiče společně.
Doručení vystavených cestovních pasů bude provedeno do cca 6 týdnů poštou.•	
Držitelé německého státního občanství mohou požádat i o vystavení německého občan-•	
ského průkazu POUZE během své návštěvy v sídle německého velvyslanectví v Praze … 
Postup viz www.prag.diplo.de … odkaz Personalausweis.

žadatelé o německý cestovní pas si přinesou s sebou:
český rodný list v originálu•	
originální doklad o německém státním občanství (Staatsangehörigkeitsausweis)•	
německý pas, pokud již vlastníte (i s propadlou lhůtou platnosti)•	
český pas či občanský průkaz•	
vdané ženy: oddací list v originálu•	
u nezletilých dětí (rodný list dítěte + obou rodičů, oddací list rodičů nebo doklad o uzná-•	
ní otcovství, dále občanské průkazy obou rodičů)
pokud žadatel měl poslední trvalý pobyt v Německu a již tam nebydlí, je nutné předložit •	
originál Abmeldebescheinigung (Potvrzení o odhlášení z trvalého pobytu v Německu)
2 fotografie na •	 německý biometrický pas (poradí a provede Fotoateliér Vilášek a syn 
v Kravařích)
vyplněná žádost o vystavení cestovního pasu … viz www.prag.diplo.de … odkaz PASY •	
a poté Žádost o vystavení cestovního pasu
poplatky:•	  žadatelé do 12 let: 900,– Kč (platnost pasu 6 let) 

 žadatelé do 24 let: 1.800,– Kč (platnost pasu 6 let) 
 žadatelé nad 24 let: 2.400,– Kč (platnost pasu 10 let).

Mgr. Josef Melecký
Tel.: 602 502 478

e-mail: josef.melecky@provalve.cz



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

24

InfORmACE O ZáKLADníCh ZáSADáCh hLASOVání 
VE VOLbáCh DO EVROPSKÉhO PARLAmEntU, 
KOnAnÝCh nA ÚZEmí ČESKÉ REPUbLIKy

Voličem, který má právo volit ve volbách do Evropského parlamentu na území České re-
publiky, je osoba, která

alespoň druhý den voleb dosáhla věku 18 let,•	
je státním občanem České republiky, nebo je občanem jiného členského státu Evropské unie, •	
který je po dobu nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území 
České republiky, tj. nejméně od 9. dubna 2014.
Volič může hlasovat, pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 

a nenastala u něho překážka ve výkonu volebního práva.
hlasování probíhá pouze ve volebních místnostech na území České republiky, a to v pátek 

dne 23. května 2014 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu dne 24. května 2014 od 8:00 
hodin do 14:00 hodin.

Volební místnost
Voliči jsou o době a místě konání voleb v obci informováni oznámením starosty. Je-li na území 

obce zřízeno více volebních okrsků, uvede starosta, které části obce náležejí do jednotlivých vo-
lebních okrsků, a oznámení zveřejní na území každého z nich. Zároveň jsou v oznámení uvedeny 
adresy volebních místností a další údaje důležité pro voliče.

Ve volební místnosti budou vyvěšeny hlasovací lístky označené nápisem „vzor“, včas doručené 
prohlášení o vzdání se kandidatury nebo odvolání kandidátů, případně informace o tom, že 
kandidát byl zbaven práva být volen (v jazyce českém, anglickém, francouzském a německém);  
při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále 
případná informace o tiskových chybách na hlasovacích lístcích s uvedením správného údaje. Na 
hlasovacím lístku těch politických stran, politických hnutí a koalic, u kterých bylo při registraci 
rozhodnuto o škrtnutí kandidáta, zůstává pořadové číslo na hlasovacím lístku, původně určené 
pro tohoto kandidáta, neobsazené.

Ve volební místnosti může volič nahlédnout do zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evrop-
ského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (v jazyce českém, 
anglickém, francouzském a německém) a do informace (v jazycích všech členských států Evrop-
ské unie, včetně jazyků národnostních menšin žijících na území České republiky).

hlasování
Volič, občan České republiky, po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost 

a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Volič, který 
je občanem jiného členského státu, prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost 
a občanství jiného členského státu. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno.

Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 
okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz 
nebo pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitel-
ským úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamen-
tu v souvislosti se změnou trvalého pobytu a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku.



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz 
odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropské-
ho parlamentu a voliče do tohoto výpisu dopíše. Voličský průkaz opravňuje k hlasování ve vol-
bách do Evropského parlamentu v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky.

Po záznamu ve výpisu ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu obdrží volič od 
okrskové volební komise prázdnou úřední obálku. V případě, že voliči nebyly dodány hlasovací 
lístky, došlo k jejich poškození nebo ztrátě, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou 
volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků.

Úprava hlasovacího lístku
Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru určeného 

k úpravě hlasovacích lístků. Voliči, který se do tohoto prostoru neodebral, nemůže okrsková 
volební komise umožnit hlasování.

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací 
lístek. Na hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 2 kandi-
dátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné 
úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv. Pokud volič dal na hlasovacím lístku 
přednostní hlas více než 2 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch politické 
strany, politického hnutí nebo koalice; k přednostním hlasům se však nepřihlíží.

Ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice se počítají i takové hlasovací 
lístky, na nichž jsou jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo dopsána. K takovým úpravám se 
nepřihlíží.

neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, které jsou přetržené 
nebo které nejsou vloženy do úřední obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacích lístků nemá 
vliv na jejich platnost, pokud jsou z nich patrné potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li 
v úřední obálce několik hlasovacích lístků.  

Způsob hlasování
Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední 

obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. V prostoru určeném pro úpravu 

hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem, a to ani člen okrskové volební 
komise. Pouze s voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný 
volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho v souladu s jeho poky-
ny upravit a vložit do úřední obálky a popřípadě i úřední obálku vhodit do volební schránky.

hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obál-
kou, hlasovacími lístky a výpisem ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu.

Další informace k volbám do Evropského parlamentu jsou zveřejněny na internetových stránkách 
Ministerstva vnitra www.mvcr.cz a zároveň se lze obrátit na obecní úřad nebo krajský úřad.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

26

Sport
Přebor moravskoslezského kraje ve vzpírání

 22. února proběhlo v Havířově 1. kolo ligy mladších a starších žáků (sk. “B”) ve vzpírání 
a zároveň Přebor Moravskoslezského kraje i s účastí ludgeřovických odchovanců startujících 
v barvách Bonatrans Bohumín.

V lize žáků skončilo družstvo Bohumína A, ve kterém startovali dva vzpěrači Ondřej 
Tchurz a Matěj Madlé, na 2. místě a družstvo B Bohumína, kde startoval Miroslav Hrtá-
nek, na 6. místě.

Matěj Madlé

V přeboru Moravskoslezského kraje jednotlivců jsme přivezli dva tituly přeborníků 
kraje.

V hmotnostní kategorii do 62 kg vyhrál výkony 40 kg v trhu a 55 kg v nadhozu Matěj 
Madlé, v kategorii do 69 kg vyhrál výkony 62 kg v trhu a 66 kg v nadhozu Ondřej Tchurz 
a na 5. místě skončil výkony 32 kg v trhu a 37 kg v nadhozu Miroslav Hrtánek. Mladí vzpě-
rači si vytvořili nové osobní rekordy a dobře reprezentovali naši obec Ludgeřovice.



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

Ondřej Tchurz

Miroslav Hrtánek



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 4 / 2014

28

XXXII. GRAnD PRIX KOšICE 2014 ve vzpírání
1. března proběhlo v Košicích XXXII. GRAND PRIX KOŠICE 2014 ve vzpírání a Me-

moriál Karola Gumána. Českou republiku na tomto turnaji reprezentovali také dva mladí 
vzpěrači z Ludgeřovic Matěj Madlé a Ondřej Tchurz a předvedli se ve výborné formě.

Ondřej Tchurz

Matěj Madlé vyhrál kategorii do 62 kg výkony 40 kg v trhu a 52 kg v nadhozu a celkově 
skončil na sinclairovy body na 12. místě ve věkové kategorii U-15.



4 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

29

Inzerce
CEníK InZERCE 
V LUDGEŘOVICKÉm ZPRAVODAJI
tisk černobílý formátu A5 – 500 Kč (+ 21 % DPh)
tisk barevný formátu A5 – 1000 Kč (+ 21 % DPh)
Po domluvě je možný i jiný rozměr, cena se pak odvíjí podle formátu.
Průměrný počet výtisků 630 ks.

VB.

Ondřej Tchurz skončil v kategorii do 69 kg na druhém místě výkony 63 kg v trhu a 70 kg 
v nadhozu a celkově skončil na sinclairovy body na 3. místě ve věkové kategorii U-15.

Matěj i Ondřej si vytvořili nové osobní rekordy a dobře reprezentovali Českou repub-
liku.

Na turnaji v Košicích startovali mladí vzpěrači do 15 let a 17 let z Česka, Polska, Maďar-
ska a domácího Slovenska.

trenér Oldřich Tchurz



Ludgeřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník
Vydává: Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390
Adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14
Vedoucí redaktor: Vlasta Bortlíková, e-mail: matrika@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 012 
Místo vydávání: Ludgeřovice, den vydání: 31. 3. 2014, evidenční číslo MK ČR: E 12506 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky
Uzávěrka každého čísla je 20. dne v měsíci. Cena 5,– Kč

ObECní ÚŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně
www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz  
tel.: 595 052 578, fax: 595 052 278

Úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pokladna navíc:
Čtvrtek: 8:00 – 12:00

Starosta obce:  starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

místostarosta obce: mistostarosta@ludgerovice.cz 728 249 860

tajemník:  tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022

Stavební úřad  – vedoucí: starinsky@ludgerovice.cz 553 876 015
  – referenti: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 016

matrika:  matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:  ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:  pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Odbor životního prostředí: 
  – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
 – referent: matouskova@ludgerovice.cz 553 876 014

Údržba obce:  balgar@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna:  knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Půjčovní doba:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty. 

A. Vjačka 

 

 


	Aktualizace www na konci března 2014.pdf
	LUDGE04_cu.pdf
	Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty.pdf

	Tištěná verze zpravodaje dále inzeráty.pdf



